
 
CATEGORÍAS Y EDADES: Alevín, nacidos 2005 – 2006. 
HORARIO: Acreditación  a lo largo de la jornada. Los delegados de los 
equipos clasificados para disputar el Gran Prix, presentarán la 
documentación antes del inicio del mismo. 

Reunión Técnica: 9:00 horas 
Inicio de la competición a las 9:35 horas. 
INSTALACIÓN: Pabellón Fausto Vicens (C/ Maestra Dolores Meseguer)  
INSCRIPCIÓN: En la página web: www.regiondemurciadeportes.es, en 
el apartado “Jornadas/Finales”.  El plazo de inscripción para participar 
en la Final Regional se inicia el día 2 de febrero y finaliza el día 9 de 
febrero, a las 12:00 horas. No se admitirán inscripciones por fax ni 
por correo electrónico.  
El sorteo de grupos será el día  10 de febrero a las 10 horas. 
REGLAS TÉCNICAS: La participación es por equipos. Los equipos 
deben ser masculinos (pueden incluir féminas) o femeninos. Cada 
equipo estará formado por cinco escolares, más un reserva opcional. 

Cada municipio podrá participar con un equipo en categoría 
masculina y otro en femenina. No obstante los ayuntamientos podrán 
solicitar una ampliación de número de equipos clasificados, 
adjuntando a la misma la clasificación en la fase municipal, que se 
tendrá en cuenta para completar el cuadro de participación. 
Se aplicará la normativa técnica aprobada por Resolución de la 
Dirección General de Deportes de 12 de septiembre de 2016. Pueden 
obtener una copia de las mismas en la siguiente dirección de 
Internet: www.regiondemurciadeportes.es  
DOCUMENTACIÓN. Los delegados de los equipos o, en su caso, los 
deportistas individualmente, deberán aportar la siguiente 
documentación:  
a) Ficha deportiva en el modelo facilitado por la Dirección General 
de Deportes, cumplimentada en todos sus apartados y diligenciada 
por el centro educativo al que pertenezca el deportista. La ficha 
deportiva podrá ser sustituida por cualquiera de los siguientes 
documentos: DNI, pasaporte,  tarjeta de residencia o permiso de 
conducir. Estos documentos deben ser originales. b) Formulario de 
inscripción para la jornada en el impreso oficial, validado por el 
Ayuntamiento correspondiente, por la organización o bien por la 
propia Dirección General de Deportes. 
TROFEOS Y PREMIOS: Se entregará trofeo a los equipos clasificados 
en 1º, 2º, 3º y 4º lugar y medallas a todos los componentes de estos 
cuatro equipos.  
CLASIFICACIONES: Las clasificaciones pueden consultarse en: 
www.regiondemurciadeportes.es   
CONTACTA CON LA ORGANIZACIÓN:  
En horario de oficina al tf. 968 365 321. 
El día de la jornada al tf. 649 530 701 
Asímismo, para cualquier sugerencia, queja, petición de información 
o felicitación, pueden contactar con la organización a través de la 
página web: www.regiondemurciadeportes.es, pinchando en el 
enlace “Contacta con Nosotros”. 

  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

     
 
 
 

 

 
 

   
 

 
 

 
  

 

 

 
 

INFORMACIÓN 
 
          DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES 

          Tfno: 968 365 321 / Fax: 968 362 068      
          Web: www.regiondemurciadeportes.es 
            

         CONCEJALÍA DE DEPORTES DE ALCANTARILLA 

           Tfno:  968 89 33 85 

           Web: http://www.alcantarilla.es/deportes/ 
           e-mail: deportes@ayto-alcantarilla.es 

           
          FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA 

          Tfno: 666 797 190 / Web:   www.famu.es  
 



 
 

 
PROGRAMA DE PRUEBAS 

 

1ª FASE: TODOS LOS EQUIPOS 

PRUEBAS DE CONCURSO INDIVIDUALES  
1) Obligatoria 
2) Sorteada 

PRUEBA DE CONCURSO POR 
EQUIPOS 

Carrera de 10 x 10 m 

Relevos 5 x 1 obstáculos 
Lanzamiento de una jabalina blanda 
Triple salto saliendo desde parado 
Lanzamiento de balón medicinal  
Salto lateral de obstáculo bajo 

2ª FASE: PRIMER CLASIFICADO DE CADA GRUPO 

GRAN PRIX 
 
 

 
 

ACLARACIONES A LA NORMATIVA TÉCNICA.  
 
Para esta actividad será de aplicación la Normativa Técnica aprobada por Resolución de 
la Dirección General de Deportes de 12 de agosto de 2016, con las siguientes 
aclaraciones: 
 
 
Número de equipos y atletas: 
Cada equipo estará formado por 5 escolares, más un reserva opcional. Si el día de la 
prueba, un equipo tiene 4 componentes, obtendrá cero puntos en la prueba obligatoria y 
sorteada que hubiere correspondido al participante ausente, excepto en el relevo, en el 
que uno de los componentes correrá la 1ª y 5ª posta. No se podrá participar con menos 
de cuatro deportistas. 
 
Pruebas: 
• Se sustituye la prueba de salto a la comba por salto lateral bajo. 
• Se sustituye el lanzamiento de balón medicinal desde sentado, por lanzamiento de 

balón medicinal desde rodillas 
• Relevos 5 x 1 obstáculos. La Dirección Técnica de la Final Regional, en función de 

las posibilidades de la instalación y el circuito, considerará la posibilidad de que los 
equipos de un grupo puedan desarrollar la misma en dos  subgrupos. Para la 
puntuación, se tendrá en cuenta el tiempo obtenido por cada equipo considerando 
conjuntamente los resultados de los dos subgrupos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

COMPOSICIÓN DE LOS GRUPOS- SORTEO QUE SE CELEBRARÁ EL DÍA 10 DE 
FEBRERO 

 
 
 

GRUPOS CENTROS QUE LO COMPONEN DORSALES 

GRUPO I 
FEMENINO 

CES FAHUARAN (ABARAN) 
CP JACINTO BENAVENTE (ALCANTARILLA) 
CEC FUENTEBLANCA (MURCIA) 
CEIP VILLA ALEGRÍA (SAN PEDRO DEL PINATAR) 
CP ALFONSO X EL SABIO (LA UNIÓN) 
CP SIXTO LOPEZ NAVARRO (FORTUNA) 

2991-2995 
2981-2985 
2971-2975 
2961-2965 
2871-2875 
2861-2865 

GRUPO I 
MASCULINO 

CES NTR SRA DEL CARMEN (LA UNIÓN) 
CP SIXTO LOPEZ NAVARRO (FORTUNA) 
CEIP VILLA ALEGRÍA (SAN PEDRO DEL PINATAR) 
CEC FUENTEBLANCA (MURCIA) 
CP LAS HERRATILLAS (YECLA) 
CP JACINTO BENAVENTE (ALCANTARILLA) 

2996-3000 
2986-2990 
2976-2980 
2966-2970 
2956-2960 
2946-2950 

GRUPO II 
FEMENINO 

CES MARIA INMACULADA (AGUILAS) 
CP ANTONIO MONZON (BENIEL) 
CP NTR SRA DEL LORETO (SAN JAVIER) 
CES SANTA CLARA (MULA) 
CP HERNANDEZ ARDIETA (TORRE PACHECO) 
CP ALFONSO X EL SABIO (LORCA) 

2951-2955 
2941-2945 
2931-2935 
2921-2925 
2851-2855 
2491-2495 

GRUPO II 
MASCULINO 

CEIPS SAN AGUSTIN (FUENTE ALAMO) 
CP MANUELA ROMERO (MAZARRÓN) 
CP HERNANDEZ ARDIETA (TORRE PACHECO) 
CP PASCUAL MARTINEZ (PLIEGO) 
CP CIUDAD DE BEGASTRI (CEHEGIN) 
CP BIENVENIDO CONEJERO (LOS ALCAZARES) 

2936-2940 
2926-2930 
2916-2920 
2906-2910 
2896-2900 
2886-2890 

GRUPO III 
FEMENINO 

CES LA VAGUADA (CARTAGENA) 
CEIPS SAN AGUSTIN (FUENTE ALAMO) 
CP LAS HERRATILLAS (YECLA) 
CES SAN FRANCISCO DE ASIS (LORCA) 
CES SAMANIEGO (ALCANTARILLA) 
CP CONDE CAMPILLOS (CEHEGIN) 

2911-2915 
2901-2905 
2891-2895 
2881-2885 
2481-2485 
2471-2475 

GRUPO III 
MASCULINO 

CP LAS LOMAS (AGUILAS) 
CES SAMANIEGO (ALCANTARILLA) 
CES SANTA CLARA (MULA) 
CP NTR SRA DEL LORETO (SAN JAVIER) 
CP MONTE ANAOR (ALGUAZAS) 
CES LA VAGUADA (CARTAGENA) 

2876-2880 
2866-2870 
2856-2860 
2846-2850 
2496-2500 
2486-2490 

GRUPO IV 
FEMENINO 

CES PETRA SANCHEZ (LOS ALCAZARES) 
CP VICENTE MEDINA (MURCIA) 
CP PASCUAL MARTINEZ (PLIEGO) 
CP LA CAÑADICA (MAZARRÓN) 
CP MONTE ANAOR (ALGUAZAS) 
CP NTR SRA DE FATIMA (MOLINA DE SEGURA) 

2461-2465 
2451-2455 
2441-2445 
2431-2435 
2421-2425 
2411-2415 

GRUPO IV 
MASCULINO 

CES FAHUARAN (ABARAN) 
CP RIO SEGURA (BENIEL) 
CP CERVANTES (MOLINA DE SEGURA) 
CP LUIS COSTA (MURCIA) 
C. MIRALMONTE (CARTAGENA) 
CP PASICO CAMPILLO (LORCA) 

2476-2480 
2466-2470 
2456-2460 
2446-2450 
2436-2440 
2426-2430 

 



 
 

 
 

PLANO DE SITUACIÓN, PABELLÓN FAUSTO VICENS (ALCANTA RILLA) 
 
 
 

 
 
 

Calle Maestra Lola Meseguer, 2, 30837 Alcantarilla, Murcia 
Teléfono: 968 80 86 84 

   
   
 

 
 
 
 


