CATEGORÍAS Y EDADES: Alevín, nacidos 2005 – 2006.

HORARIO: Acreditación a lo largo de la jornada. Los delegados de los equipos clasificados para disputar el Gran Prix, presentarán la documentación antes del inicio del mismo.

Reunión Técnica: 9:00 horas

Inicio de la competición a las 9:35 horas.

INSTALACIÓN: Pabellón Fausto Vicens (C/ Maestra Dolores Meseguer) INSCRIPCIÓN: En la página web: www.regiondemurciadeportes.es, en el apartado "Jornadas/Finales". El plazo de inscripción para participar en la Final Regional se inicia el día 2 de febrero y finaliza el día 9 de febrero, a las 12:00 horas. No se admitirán inscripciones por fax ni por correo electrónico.

El sorteo de grupos será el día 10 de febrero a las 10 horas.

REGLAS TÉCNICAS: La participación es por equipos. Los equipos deben ser masculinos (pueden incluir féminas) o femeninos. Cada equipo estará formado por cinco escolares, más un reserva opcional. Cada municipio podrá participar con un equipo en categoría masculina y otro en femenina. No obstante los ayuntamientos podrán solicitar una ampliación de número de equipos clasificados, adjuntando a la misma la clasificación en la fase municipal, que se tendrá en cuenta para completar el cuadro de participación.

Se aplicará la normativa técnica aprobada por Resolución de la Dirección General de Deportes de 12 de septiembre de 2016. Pueden obtener una copia de las mismas en la siguiente dirección de Internet: www.regiondemurciadeportes.es

DOCUMENTACIÓN. Los delegados de los equipos o, en su caso, los deportistas individualmente, deberán aportar la siguiente documentación:

a) Ficha deportiva en el modelo facilitado por la Dirección General de Deportes, cumplimentada en todos sus apartados y diligenciada por el centro educativo al que pertenezca el deportista. La ficha deportiva podrá ser sustituida por cualquiera de los siguientes documentos: DNI, pasaporte, tarjeta de residencia o permiso de conducir. Estos documentos deben ser originales. b) Formulario de inscripción para la jornada en el impreso oficial, validado por el Ayuntamiento correspondiente, por la organización o bien por la propia Dirección General de Deportes.

TROFEOS Y PREMIOS: Se entregará trofeo a los equipos clasificados en 1º, 2º, 3º y 4º lugar y medallas a todos los componentes de estos cuatro equipos.

CLASIFICACIONES: Las clasificaciones pueden consultarse en:

www.regiondemurciadeportes.es

CONTACTA CON LA ORGANIZACIÓN:

En horario de oficina al tf. 968 365 321.

El día de la jornada al tf. 649 530 701

Asímismo, para cualquier sugerencia, queja, petición de información o felicitación, pueden contactar con la organización a través de la página web: www.regiondemurciadeportes.es, pinchando en el enlace "Contacta con Nosotros".





JUGANDO AL ATLETISMO ALEVIN FINAL REGIONAL





PROGRAMA



16 DE FEBRERO 2017 PABELLON FAUSTO VICENS ALCANTARILLA

INFORMACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES

Tfno: 968 365 321 / Fax: 968 362 068 Web: www.regiondemurciadeportes.es

CONCEJALÍA DE DEPORTES DE ALCANTARILLA

Tfno: 968 89 33 85

Web: http://www.alcantarilla.es/deportes/

e-mail: deportes@ayto-alcantarilla.es

FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA

Tfno: 666 797 190 / Web: <u>www.famu.es</u>

PROGRAMA DE PRUEBAS			
1ª FASE: TODOS LOS EQUIPOS			
PRUEBAS DE CONCURSO INDIVIDUALES 1) Obligatoria 2) Sorteada	PRUEBA DE CONCURSO POR EQUIPOS		
Carrera de 10 x 10 m	Relevos 5 x 1 obstáculos		
Lanzamiento de una jabalina blanda			
Triple salto saliendo desde parado			
Lanzamiento de balón medicinal			
Salto lateral de obstáculo bajo			
2ª FASE: PRIMER CLASIFICADO DE CADA GRUPO			
GRAN PRIX			

ACLARACIONES A LA NORMATIVA TÉCNICA.

Para esta actividad será de aplicación la Normativa Técnica aprobada por Resolución de la Dirección General de Deportes de 12 de agosto de 2016, con las siguientes aclaraciones:

Número de equipos y atletas:

Cada equipo estará formado por 5 escolares, más un reserva opcional. Si el día de la prueba, un equipo tiene 4 componentes, obtendrá cero puntos en la prueba obligatoria y sorteada que hubiere correspondido al participante ausente, excepto en el relevo, en el que uno de los componentes correrá la 1ª y 5ª posta. No se podrá participar con menos de cuatro deportistas.

Pruebas:

- Se sustituye la prueba de salto a la comba por salto lateral bajo.
- Se sustituye el lanzamiento de balón medicinal desde sentado, por lanzamiento de balón medicinal desde rodillas
- Relevos 5 x 1 obstáculos. La Dirección Técnica de la Final Regional, en función de las posibilidades de la instalación y el circuito, considerará la posibilidad de que los equipos de un grupo puedan desarrollar la misma en dos subgrupos. Para la puntuación, se tendrá en cuenta el tiempo obtenido por cada equipo considerando conjuntamente los resultados de los dos subgrupos.

COMPOSICIÓN DE LOS GRUPOS- SORTEO QUE SE CELEBRARÁ EL DÍA 10 DE FEBRERO

GRUPOS	CENTROS QUE LO COMPONEN	DORSALES
	CES FAHUARAN (ABARAN)	2991-2995
GRUPO I	CP JACINTO BENAVENTE (ALCANTARILLA)	2981-2985
	CEC FUENTEBLANCA (MURCIA)	2971-2975
FEMENINO	CEIP VILLA ALEGRÍA (SAN PEDRO DEL PINATAR)	2961-2965
	CP ALFONSO X EL SABIO (LA UNIÓN)	2871-2875
	CP SIXTO LOPEZ NAVARRO (FORTUNA)	2861-2865
	CES NTR SRA DEL CARMEN (LA UNIÓN)	2996-3000
	CP SIXTO LOPEZ NAVARRO (FORTUNA)	2986-2990
GRUPO I	CEIP VILLA ALEGRÍA (SAN PEDRO DEL PINATAR)	2976-2980
MASCULINO	CEC FUENTEBLANCA (MURCIA)	2966-2970
	CP LAS HERRATILLAS (YECLA)	2956-2960
	CP JACINTO BENAVENTE (ALCANTARILLA)	2946-2950
	CES MARIA INMACULADA (AGUILAS)	2951-2955
	CP ANTONIO MONZON (BENIEL)	2941-2945
GRUPO II	CP NTR SRA DEL LORETO (SAN JAVIER)	2931-2935
FEMENINO	CES SANTA CLARA (MULA)	2921-2925
	CP HERNANDEZ ARDIETA (TORRE PACHECO)	2851-2855
	CP ALFONSO X EL SABIO (LORCA)	2491-2495
	CEIPS SAN AGUSTIN (FUENTE ALAMO)	2936-2940
	CP MANUELA ROMERO (MAZARRÓN)	2926-2930
GRUPO II	CP HERNANDEZ ARDIETA (TORRE PACHECO)	2916-2920
MASCULINO	CP PASCUAL MARTINEZ (PLIEGO)	2906-2910
	CP CIUDAD DE BEGASTRI (CEHEGIN)	2896-2900
	CP BIENVENIDO CONEJERO (LOS ALCAZARES)	2886-2890
	CES LA VAGUADA (CARTAGENA)	2911-2915
	CEIPS SAN AGUSTIN (FUENTE ALAMO)	2901-2905
GRUPO III	CP LAS HERRATILLAS (YECLA)	2891-2895
FEMENINO	CES SAN FRANCISCO DE ASIS (LORCA)	2881-2885
	CES SAMANIEGO (ALCANTARILLA)	2481-2485
	CP CONDE CAMPILLOS (CEHEGIN)	2471-2475
	CP LAS LOMAS (AGUILAS)	2876-2880
	CES SAMANIEGO (ALCANTARILLA)	2866-2870
GRUPO III	CES SANTA CLARA (MULA)	2856-2860
MASCULINO	CP NTR SRA DEL LORETO (SAN JAVIER)	2846-2850
	CP MONTE ANAOR (ALGUAZAS)	2496-2500
	CES LA VAGUADA (CARTAGENA)	2486-2490
	CES PETRA SANCHEZ (LOS ALCAZARES)	2461-2465
	CP VICENTE MEDINA (MURCIA)	2451-2455
GRUPO IV	CP PASCUAL MARTINEZ (PLIEGO)	2441-2445
FEMENINO	CP LA CAÑADICA (MAZARRÓN)	2431-2435
	CP MONTE ANAOR (ALGUAZAS)	2421-2425
	CP NTR SRA DE FATIMA (MOLINA DE SEGURA)	2411-2415
	CES FAHUARAN (ABARAN)	2476-2480
	CP RIO SEGURA (BENIEL)	2466-2470
GRUPO IV	CP CERVANTES (MOLINA DE SEGURA)	2456-2460
MASCULINO	CP LUIS COSTA (MURCIA)	2446-2450
	C. MIRALMONTE (CARTAGENA)	2436-2440
	CP PASICO CAMPILLO (LORCA)	2426-2430

PLANO DE SITUACIÓN, PABELLÓN FAUSTO VICENS (ALCANTARILLA)



Calle Maestra Lola Meseguer, 2, 30837 Alcantarilla, Murcia Teléfono: 968 80 86 84



